



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 43 Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 10.12.2021 roku

w sprawie sytuacji pielęgniarek i pielęgniarzy z Pododdziału Intensywnej Opieki Medycznej Covid 2 i Covid 3 w Wojewódzki Szpitalu w Tarnobrzegu kierowane do:

- Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu
- Marszałka Województwa Podkarpackiego
- Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z zaniepokojeniem przyjmuje informacje dotyczące zmian organizacyjnych w obsadach pielęgniarskich w Pododdziale Intensywnej Opieki Medycznej Covid 2 i Covid 3 w Wojewódzki Szpitalu w Tarnobrzegu.

Wielokrotnie przedstawiciele samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, w tym w szczególności Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, jak i Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, wyrażali swój zdecydowany sprzeciw wobec nieuzasadnionych redukcji w obsadach pielęgniarskich.

Świadczenia pielęgniarskie powinny być realizowane w taki sposób, aby zapewnione było bezpieczeństwo pacjentów z uwzględnieniem realizacji ich potrzeb, niezbędnych dla prawidłowego procesu terapeutycznego, w tym procesu pielęgnowania. Liczba pielęgniarek na oddziałach ma niebagatelny wpływ właśnie na bezpieczeństwo pacjenta, ale także na jakość opieki i satysfakcję pacjentów oraz pielęgniarek. W każdym przypadku obsada pielęgniarska powinna uwzględniać specyfikę danego oddziału oraz stan pacjentów, którzy w nim przebywają.

Bez wątplenia praca pielęgniarek i pielęgniarzy na oddziałach covidowym różni się w sposób zdecydowany od pracy na innych oddziałach szpitalnych. Specyfika pracy na oddziale covidowym wynika przede wszystkim ze stosowanych przez pracowników środków ochrony, które mają istotny wpływ na sposób realizacji obowiązków pracowniczych. Także te okoliczności powinny być brane pod uwagę przez pracodawcę, przy organizowaniu pracy.

Podstawowym obowiązkiem pracodawcy jest organizowanie pracy w sposób zapewniający pełne wykorzystanie czasu pracy, jak również osiąganie przez pracowników, przy wykorzystaniu ich uzdolnień i kwalifikacji, wysokiej wydajności i należytej jakości pracy (art. 94 pkt. 1 kodeksu pracy). W dyspozycji

tego przepisu mieści się obowiązek takiej organizacji pracy, w której pielęgniarka będzie w stanie prawidłowo, zgodnie z najlepszą wiedzą medyczną i posiadanymi kwalifikacjami wykonać swoje obowiązki bez uszczerbku dla dobra pacjentów.

Na prawidłową realizację wskazanego powyżej obowiązku nie ma wpływu także fakt, że szpitale nadal są zwolnione z wymogu spełniania wymagań dotyczących warunków realizacji świadczeń odnoszących się do wymaganego personelu lekarskiego oraz pielęgniarskiego, w tym zakresie bowiem przepis art. 10a rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, stawia istotny warunek (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 290 ze zm.), zgodnie z którym kierownik podmiotu leczniczego ma zapewnić ciągłość procesu leczniczego i bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wskazuje, że od stycznia 2021 roku do października 2021 roku w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych stwierdzono prawa wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniara 279 absolwentom. Zatem podmioty lecznicze, w tym szpitale, mają możliwość uzupełniania niedoborów kadrowych wśród młodych adeptów zawodu.

W związku z powyższym, jako podmiot ustawowo umocowany do reprezentowania zawodów pielęgniarki i położnej, Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie apeluje do osób odpowiedzialnych za funkcjonowanie Szpitala do zapewnienia właściwych obsad pielęgniarek na oddziałach, które będą uwzględniać zarówno potrzeby pacjentów, jak i konieczność zapewnienia bezpiecznych warunków pracy dla pielęgniarek.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Anita Drązek